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Szanowny Panie Wiceprzewodniczący, 

 

W odpowiedzi na Interpelację z dnia 12 lutego 2025 roku o numerze INT.7.0003-0069/25 w sprawie 

potrzeby modernizacji Klinicznego Oddziału Chorób Wewnętrznych oraz Oddziału Rehabilitacji 

Neurologicznej na terenie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny  

w Częstochowie przy ul. PCK informuję, że wnioski podmiotów leczniczych  na bieżąco poddawane są 

analizie merytorycznej i finansowej uwzględniającej możliwości ich sfinansowania w ramach dostępnych 

środków budżetowych. 

 

W ramach budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok przyjętego Uchwałą Sejmiku Województwa 

Śląskiego z dnia 16 grudnia 2024 roku uwzględniono 

dofinansowanie poniższych inwestycji Szpitala na kwotę 37 193 477 zł: 

1) Wzrost standardów infrastruktury medycznej i technicznej w obszarze Traktu Operacyjnego oraz 

Bloku Porodowego z Salą cięć cesarskich poprzez kompleksową modernizację pomieszczeń 

oraz pełne zabezpieczenie  energetyczne i przeciwpożarowe budynków B i C Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy  

ul. Bialskiej 104/118” (kontynuacja inwestycji i dotacja w kwocie 2 048 957 zł), 

2) Zwiększenie efektywności, dostępności i jakości świadczeń zdrowotnych poprzez rozbudowę 

Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. 

Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie wraz z zakupem niezbędnej aparatury medycznej 

(dotacja w kwocie 34 244 520 zł), 

3) Modernizacja Kuchni Szpitalnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej 

Maryi Panny w Częstochowie poprzez zakup wyposażenia (dotacja w kwocie 900 000 zł). 

 

W 2024 roku Województwo Śląskie przekazało Szpitalowi środki finansowe w ramach dotacji na 

dofinansowanie infrastruktury w wysokości 33 978 374 zł.  

Łącznie w okresie dwóch lat Szpital otrzymał środki na poziomie 71 171 851 zł, co stawia go na liście 

podmiotów z największą kwotą wsparcia finansowego. 

 

Biorąc pod uwagę potrzeby inwestycyjne podmiotów leczniczych należy podkreślić, że Województwo 

Śląskie jest podmiotem tworzącym dla 36 jednostek prowadzonych w formie samodzielnych publicznych 
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zakładów opieki zdrowotnej. Szacowane koszty zgłoszonych potrzeb inwestycyjnych nadzorowanych 

podmiotów, które nie posiadają obecnie źródeł finansowania wynoszą ponad 300 mln zł. 

 

Skala potrzeb finansowych podmiotów leczniczych zawsze przewyższa możliwości finansowe 

samorządów i poszukiwanie dodatkowych źródeł finansowania inwestycji w ramach dostępnych 

programów krajowych jak i unijnych stanowi ważny element rozwoju ich infrastruktury. 

 

 

 

         Z poważaniem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


